

FOEPR086

Fecha Cierre: 05/01/2023
Hora Cierre: 16.06.11

Estado de Resultados Integrales
Ajustado - EN NUEVOS SOLES

FORMATO N.4P

RUBROS	AL 31/12/2020 (REAL)	AL 31/12/2021 (REAL)	AL 31/12/2022 (ESTIMADO)	PRESUPUESTO AÑO 2023												31/12/2024 (PROYECTADO)	31/12/2025 (PROYECTADO)	31/12/2026 (PROYECTADO)
				ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DIEMBRE			
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	0	0	0															
Ventas Netas de Bienes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Prestación de Servicios	41,048,182	71,760,746	74,106,882	6,253,488	11,638,078	18,321,086	26,260,317	34,099,998	42,517,652	50,233,410	57,485,329	66,011,984	74,556,662	83,587,729	92,371,532	93,038,254	96,378,081	100,002,795
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	41,048,182	71,760,746	74,106,882	6,253,488	11,638,078	18,321,086	26,260,317	34,099,998	42,517,652	50,233,410	57,485,329	66,011,984	74,556,662	83,587,729	92,371,532	93,038,254	96,378,081	100,002,795
Costo de Ventas	54,121,029	68,637,771	73,487,897	5,973,997	12,462,475	18,788,294	26,252,001	32,630,156	39,533,118	47,024,610	53,847,022	60,816,407	67,753,733	74,877,581	82,143,997	82,424,426	84,594,073	85,696,884
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	-13,072,847	3,122,975	618,985	279,491	-824,397	-467,208	8,316	1,469,842	2,984,534	3,208,800	3,638,307	5,195,577	6,802,929	8,710,148	10,227,535	10,613,828	11,784,008	14,305,911
Gastos de Ventas y Distribución	2,010,729	2,171,787	2,386,438	168,951	341,955	517,275	726,521	883,789	1,068,961	1,255,576	1,434,450	1,618,211	1,798,538	1,982,719	2,175,135	2,336,560	2,376,370	2,416,767
Gastos de Administración	12,622,339	15,681,833	17,437,268	1,157,087	2,338,400	3,596,602	5,370,694	6,495,433	7,620,236	8,751,191	9,884,260	11,044,749	12,433,904	13,617,511	14,987,375	14,561,603	14,524,422	14,779,677
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	2,191,627	1,675,905	2,382,034	120,890	157,880	213,395	275,696	649,599	1,400,442	6,859,185	6,885,928	6,912,671	6,939,414	6,966,157	6,992,900	3,107,700	3,134,900	3,162,900
Otros Gastos Operativos	210,105	222,506	535,955	50,000	100,000	150,000	200,000	250,000	300,000	350,000	400,000	450,000	500,000	550,000	600,000	618,000	630,400	643,000
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-25,724,393	-13,277,246	-17,358,642	-975,657	-3,446,872	-4,517,690	-6,013,203	-5,509,781	-4,604,221	-288,782	-1,194,475	-1,004,712	-990,099	-473,925	-542,075	-3,794,635	-2,612,284	-370,633
Ingresos Financieros	44,119	49,229	35,074	2,893	15,863	24,211	27,057	27,095	27,111	27,111	29,231	31,570	39,343	41,934	52,770	52,770	53,825	54,902
Diferencia de cambio (Ganancias)	10,153,768	6,331,941	1,400,373	372,394	744,788	1,117,182	1,489,576	1,861,970	2,234,364	2,606,758	2,979,152	3,351,546	3,723,940	4,096,334	4,468,728	4,918,987	5,430,283	6,011,188
Gastos Financieros	1,006,180	841,635	1,571,552	62,162	124,324	197,297	317,118	436,939	556,760	629,733	702,706	775,679	848,652	921,625	994,602	658,622	1,140,200	1,598,600
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	2,818,328	3,774,467	4,808,082	345,093	690,186	1,035,279	1,380,372	1,725,465	2,070,558	2,415,651	2,760,744	3,105,837	3,450,930	3,796,023	4,141,116	3,218,822	4,761	5,378
Participación de los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados por el Método de la Participación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-19,351,014	-11,512,178	-22,302,829	-1,007,625	-3,500,731	-4,608,873	-6,194,060	-5,783,120	-4,970,064	-700,297	-1,649,542	-1,503,112	-1,526,398	-1,053,305	-1,156,295	-2,700,322	1,726,863	4,091,479
Gasto por Impuesto a las Ganancias	-6,065,763	-2,880,367	-2,653	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	341,055	808,067
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-13,285,251	-8,631,811	-22,300,176	-1,007,625	-3,500,731	-4,608,873	-6,194,060	-5,783,120	-4,970,064	-700,297	-1,649,542	-1,503,112	-1,526,398	-1,053,305	-1,156,295	-2,700,322	1,385,808	3,283,412
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Discontinuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	-13,285,251	-8,631,811	-22,300,176	-1,007,625	-3,500,731	-4,608,873	-6,194,060	-5,783,120	-4,970,064	-700,297	-1,649,542	-1,503,112	-1,526,398	-1,053,305	-1,156,295	-2,700,322	1,385,808	3,283,412

COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:	0	0	0															
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADO CON COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	0	0	0															
Variación Neta de Activos No Corrientes o Grupos de Activos para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio al Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
SUMA DE COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL CON IMPUESTO A LAS GANANCIAS RELACIONADAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-13,285,251	-8,631,811	-22,300,176	-1,007,625	-3,500,731	-4,608,873	-6,194,060	-5,783,120	-4,970,064	-700,297	-1,649,542	-1,503,112	-1,526,398	-1,053,305	-1,156,295	-2,700,322	1,385,808	3,283,412
Depreciación:	2,343,903	2,865,498	2,996,603	298,046	604,783	921,050	1,246,846	1,582,059	1,927,037	2,281,295	2,644,830	3,017,645	3,399,739	3,791,111	4,191,763	4,610,164	4,997,342	5,384,519
Amortización:	254,262	256,315	225,162	19,597	39,194	58,791	79,444	101,347	124,361	148,680	174,305	201,236	229,472	259,014	289,861	297,289	304,162	311,035